令和６年３月４日

保護者 様

 京都市立洛水中学校

 校 長 杉本 貴信

令和５年度 「学校評価アンケート 後期」について（１２月）

平素は本校教育にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、１２月に「学校評価アンケート 後期」を実施させていただきしました。大変お忙しい中、回

答にご協力いただきありがとうございました。その集計結果について、ご報告させていただきます。

保護者アンケート結果より

・「学校へ楽しく行っている」は、「そう思う・だいたいそう思う」をあわせて８５．９％（前期９４．

３％）で、引き続き各家庭より毎朝しっかりと送り出していただきありがとうございます。

・「基礎的な学力が身についてきている」は６１．２％（前期５６．７％）、「家庭学習に積極的に取り組

んでいる」は５５．３％（前期６１．６％）でした。今後も学校で授業改善や指導力向上に向けた取り

組みを継続して参りますので、家庭学習の習慣化等についても声かけ等ご協力をよろしくお願いします。

・「子どもと学校の話をよくする」は、７４．１％（前期７９．０％）で各家庭でご心配なことやご不明

な点等ありましたら、ご遠慮なく学級担任までご相談下さい。

生徒アンケート結果 より

・「周りの人を大切にしている」は９７．２％（前期９８．４％）、「学校のきまりや約束事は守っている」

は９７．２％（前期９５．２％）と高く、人権意識や規範意識は高い傾向にあります。

・「学校の宿題以外の学習を家庭でしている」は５８．５％（前期６０．８％）と前期と同じく低い傾向

となっていますので、引き続き学校より家庭学習のサポートを行い、自学自習ノートの活用等も効果的

に取り組みながら、わかりやすい授業を目指していきたいと思います。

・「毎日、朝読書をしている」は８８．４％（前期８５．３％）と上昇しました。現在、読解力を高める

取組の一環として、本に触れる機会を増やすために電子書籍の活用を導入しています。

・「学校へ行くことが楽しい」は、８５．５％（前期８２．１％）と前期よりポイントが上昇しています。

引き続き「悩みや困ったときなどに、先生に相談できる」ように学校生活が笑顔溢れ、登校して楽しい

毎日になるような学校を目指して参りたいと思います。